
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 621.882.
082.4

Schválena: 26.7.1989

Základní pravidla zaměnitelnosti
LICHOBĚŽNÍKOVÝ ZÁVIT
ROVNORAMENNÝ VÍCECHODÝ

ČSN 01 4051

 

 ČSN 01 4051 (eqv ST SEV 185-79)
 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Multiple trapezoidal screw threads

 

Tato norma je překladem ST SEV 185-79 Základní pravidla zaměnitelnosti. Lichoběžníkový závit
rovnoramenný vícechodý, obsahující změnu, schválenou na 64. zasedání Stálé komise RVHP pro
spolupráci v oblasti normalizace.

Do normy jsou v úvodní části, v čl. 3.1 a 9.1 doplněna ustanovení, označená jako „čs. doplněk".

Ve smluvně právních vztazích při hospodářské a vědeckotechnické spolupráci mezi státy, které normu
RVHP schválily, se používá (v odvolávkách ve smluvních dokumentech) přímo norma RVHP.

Tato norma platí pro lichoběžníkový závit rovnoramenný s profilem podle ČSN 01 4050 (odpovídá ST
SEV 146-78). Stanoví průměry, stoupání a tolerance.

Čs. doplněk: Tato norma neplatí pro závity, které jsou určeny k uskutečnění přesných posuvů.

 

1 ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

 

1.1 Značky použité v této normě, jsou v tab. 1.

Účinnost od:
1.1.1991

24195

-- Vynechaný text --


